
Id: 2BA3B3E5-19EC-4B0A-8A30-060FEE3D7A62. Podpisany Strona 1 

 

UCHWAŁA NR XVI/123/2025 

RADY POWIATU TUCHOLSKIEGO 

z dnia 19 grudnia 2025 r. 

w sprawie zmian budżetu Powiatu Tucholskiego na rok 2025 

Na podstawie art. 12 pkt 5 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie powiatowym 

(Dz. U. z 2025 r., poz. 1684) oraz art. 211 ust. 1, 2 i 3, art. 212, art. 214, art. 215, art. 222, 

art. 223, art. 235-237, art. 258, art. 264 ust. 3 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach 

publicznych (Dz. U. z 2025 r., poz. 1483) oraz art. 111 ustawy z dnia 12 marca 2022 roku 

o pomocy obywatelom Ukrainy w związku z konfliktem zbrojnym na terytorium tego państwa 

(Dz. U z 2025 r., poz. 337, 620, 621, 1301) 

Rada Powiatu 

uchwala, co następuje: 

§ 1. W uchwale nr VII/54/2024 Rady Powiatu Tucholskiego z dnia 18 grudnia 2024 roku 

w sprawie uchwalenia budżetu Powiatu Tucholskiego na rok 2025 zmienionej uchwałą: Rady 

Powiatu Tucholskiego nr VIII/70/2025 z dnia 17 stycznia 2025 roku, Zarządu Powiatu 

Tucholskiego nr 46/110/2025 z dnia 30 stycznia 2025 roku, Zarządu Powiatu Tucholskiego 

nr 47/112/2025 z dnia 3 lutego 2025 roku, Rady Powiatu Tucholskiego nr IX/71/2025 z dnia 

26 lutego 2025 roku, Zarządu Powiatu Tucholskiego nr 54/122/2025 z dnia 27 lutego 

2025 roku, Zarządu Powiatu Tucholskiego nr 55/124/2025 z dnia 5 marca 2025 roku, Rady 

Powiatu Tucholskiego nr X/75/2025 z dnia 28 marca 2025 roku, Zarządu Powiatu 

Tucholskiego nr 60/131/2025 z dnia 31 marca 2025 roku, Zarządu Powiatu Tucholskiego 

nr 63/138/2025 z dnia 9 kwietnia 2025 roku, Rady Powiatu Tucholskiego nr XI/86/2025 z dnia 

25 kwietnia 2025 roku, Zarządu Powiatu Tucholskiego nr 67/143/2025 z dnia 28 kwietnia 

2025 roku, Zarządu Powiatu Tucholskiego nr 69/146/2025 z dnia 14 maja 2025 roku, Zarządu 

Powiatu Tucholskiego nr 72/153/2025 z dnia 28 maja 2025 roku, Rady Powiatu Tucholskiego 

nr XII/94/2025 z dnia 18 czerwca 2025 roku, Zarządu Powiatu Tucholskiego nr 79/163/2025 

z dnia 25 czerwca 2025 roku, Zarządu Powiatu Tucholskiego nr 81/165/2025 z dnia 2 lipca 

2025 roku, Zarządu Powiatu Tucholskiego nr 83/168/2025 z dnia 23 lipca 2025 roku, Zarządu 

Powiatu Tucholskiego nr 85/172/2025 z dnia 7 sierpnia 2025 roku, Zarządu Powiatu 

Tucholskiego nr 88/177/2025 z dnia 27 sierpnia 2025 roku, Rady Powiatu Tucholskiego nr 

XIII/102/2025 z dnia 12 września 2025 roku, Zarządu Powiatu Tucholskiego nr 93/193/2025 

z dnia 23 września 2025 roku, Zarządu Powiatu Tucholskiego nr 96/199/2025 z dnia 

9 października 2025 roku, Rady Powiatu Tucholskiego nr XIV/110/2025 z dnia 

24 października 2025 roku, Zarządu Powiatu Tucholskiego nr 99/206/2025 z dnia 

27 października 2025 roku, Zarządu Powiatu Tucholskiego nr 102/216/2025 z dnia 

12 listopada 2025 roku, Zarządu Powiatu Tucholskiego nr 103/219/2025 z dnia 18 listopada 

2025 roku, Rady Powiatu Tucholskiego nr XV/117/2025 z dnia 28 listopada 2025 roku, 

Zarządu Powiatu Tucholskiego nr 106/221/2025 z dnia 28 listopada 2025 roku wprowadza się 

następujące zmiany: 

1) § 1.  uchwały otrzymuje brzmienie: 

„§ 1.  Dochody budżetu w wysokości    132.193.594,68 zł, 

w tym: dochody bieżące       111.009.374,48 zł, 

dochody majątkowe       21.184.220,20 zł, 

ustala się zgodnie z załącznikiem nr 1 do uchwały.”; 



Id: 2BA3B3E5-19EC-4B0A-8A30-060FEE3D7A62. Podpisany Strona 2 

 

2) § 2.  uchwały otrzymuje brzmienie: 

„§ 2. Wydatki budżetu w wysokości     141.258.823,30 zł, 

w tym: wydatki bieżące       106.345.320,98 zł, 

wydatki majątkowe       34.913.502,32 zł, 

ustala się zgodnie z załącznikiem nr 2 do uchwały.”; 

3) § 3. uchwały otrzymuje brzmienie: 

„§ 3. Ustala się deficyt budżetu Powiatu Tucholskiego w wysokości 9.065.228,62 zł, 

który zostanie pokryty przychodami pochodzącymi z: 

- niewykorzystanych środków pieniężnych będących na rachunku bieżącym budżetu, 

wynikających z rozliczenia dochodów i wydatków nimi finansowanych związanych ze 

szczególnymi zasadami wykonywania budżetu w kwocie 265.596,22 zł; -rozliczenia 

środków pochodzących z budżetu Unii Europejskiej i dotacji na realizację programu, 

projektu lub zadania finansowanego z udziałem tych środków w kwocie 

1.250.698,76 zł; -wolnych środków, o których mowa w art. 217 ust. 2 pkt 6 ustawy 

w kwocie 1.909.460,03 zł; -nadwyżki z lat ubiegłych w kwocie 5.639.473,61 zł.”; 

4) § 7. uchwały otrzymuje brzmienie: 

„§ 7. Ustala się przychody w wysokości 13.965.228,62 zł, rozchody w wysokości 

4.900.000,00 zł zgodnie z załącznikiem nr 5 do uchwały”.; 

5) dotychczasowe załączniki nr 1 i 2 do zmienianej uchwały otrzymują brzmienie określone 

załącznikami nr 1 i 2 do niniejszej uchwały; 

6) dotychczasowy załącznik nr 3 do zmienianej uchwały otrzymuje brzmienie określone 

załącznikiem nr 3 do niniejszej uchwały; 

7) dotychczasowy załącznik nr 4 do zmienianej uchwały otrzymuje brzmienie określone 

załącznikiem nr 4 do niniejszej uchwały; 

8) dotychczasowy załącznik nr 5 do zmienianej uchwały otrzymuje brzmienie określone 

załącznikiem nr 5 do niniejszej uchwały; 

9) dotychczasowy załącznik nr 8 do zmienianej uchwały otrzymuje brzmienie określone 

załącznikiem nr 6 do niniejszej uchwały. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Zarządowi Powiatu Tucholskiego. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia i podlega publikacji w Dzienniku 

Urzędowym Województwa Kujawsko – Pomorskiego. 

 

   

Przewodnicząca Rady Powiatu 

 

 

Ilona Lesikowska 



Id: 2BA3B3E5-19EC-4B0A-8A30-060FEE3D7A62. Podpisany Strona 3 

 

Załącznik Nr 1 do uchwały Nr XVI/123/2025 

Rady Powiatu Tucholskiego 

z dnia 19 grudnia 2025 r. 

Dochody budżetu w 2025 roku (zmiana załącznika nr 1 do uchwały budżetowej) 

Dział Rozdział Paragraf Treść Przed zmianą Zmiana Po zmianie 
010   Rolnictwo i łowiectwo 119 380,00 26,00 119 406,00 
 01005  Prace geodezyjno-urządzeniowe na potrzeby rolnictwa 119 115,00 26,00 119 141,00 
  0920 Wpływy z pozostałych odsetek 15,00 26,00 41,00 

600   Transport i łączność 14 267 032,13 -2 227 641,76 12 039 390,37 
 60014  Drogi publiczne powiatowe 13 560 001,13 -2 232 516,76 11 327 484,37 

  0620 Wpływy z opłat za zezwolenia, akredytacje oraz opłaty ewidencyjne, w 

tym opłaty za częstotliwości 590 721,00 12 190,00 602 911,00 

  0920 Wpływy z pozostałych odsetek 90,00 20,00 110,00 
  0970 Wpływy z różnych dochodów 37 000,00 -230,00 36 770,00 

  6257 

Dotacja celowa w ramach programów finansowych z udziałem środków 

europejskich oraz środków, o których mowa w art. 5 ust. 3 pkt 5 lit. a i b 

ustawy, lub płatności w ramach budżetu środków europejskich, 

realizowanych przez jednostki samorządu terytorialnego 

8 068 075,13 -2 264 496,76 5 803 578,37 

  6290 
Środki na dofinansowanie własnych inwestycji gmin, powiatów (związków 
gmin, zwiazków powiatowo-gminnych, związków powiatów), 

samorządów województw, pozyskane z innych źródeł 
4 373 405,00 20 000,00 4 393 405,00 

 60095  Pozostała działalność 160,00 4 875,00 5 035,00 
  0690 Wpływy z różnych opłat 140,00 4 875,00 5 015,00 

700   Gospodarka mieszkaniowa 501 807,38 -2 000,00 499 807,38 
 70005  Gospodarka gruntami i nieruchomościami 501 807,38 -2 000,00 499 807,38 

  0750 
Wpływy z najmu i dzierżawy składników majątkowych Skarbu Państwa, 

jednostek samorządu terytorialnego lub innych jednostek zaliczanych do 

sektora finansów publicznych oraz innych umów o podobnym charakterze 
6 930,00 -2 000,00 4 930,00 

750   Administracja publiczna 833 538,20 -5 617,20 827 921,00 
 75020  Starostwa powiatowe 157 320,20 -5 617,20 151 703,00 



Id: 2BA3B3E5-19EC-4B0A-8A30-060FEE3D7A62. Podpisany Strona 4 

 

  0630 
Wpływy z tytułu opłat i kosztów sądowych oraz innych opłat uiszczanych 

na rzecz Skarbu Państwa z tytułu postępowania sądowego i 

prokuratorskiego 
0,00 360,00 360,00 

  0830 Wpływy z usług 56 060,00 -6 030,00 50 030,00 
  0920 Wpływy z pozostałych odsetek 0,00 2,80 2,80 
  0970 Wpływy z różnych dochodów 3 635,00 50,00 3 685,00 

756   
Dochody od osób prawnych, od osób fizycznych i od innych jednostek 

nieposiadających osobowości prawnej oraz wydatki związane z ich 

poborem 
39 771 491,81 -76 270,55 39 695 221,26 

 75618  Wpływy z innych opłat stanowiących dochody jednostek samorządu 

terytorialnego na podstawie ustaw 1 479 850,00 -76 270,55 1 403 579,45 

  0460 Wpływy z opłaty eksploatacyjnej 120 000,00 -119 096,55 903,45 

  0570 Wpływy z tytułu grzywien, mandatów i innych kar pieniężnych od osób 

fizycznych 98 200,00 40 000,00 138 200,00 

  0640 Wpływy z tytułu kosztów egzekucyjnych, opłaty komorniczej i kosztów 

upomnień 1 100,00 826,00 1 926,00 

  0690 Wpływy z różnych opłat 2 000,00 620,00 2 620,00 
  0920 Wpływy z pozostałych odsetek 450,00 1 380,00 1 830,00 

758   Różne rozliczenia 47 349 848,91 73 331,35 47 423 180,26 
 75814  Różne rozliczenia finansowe 4 037 962,73 73 331,35 4 111 294,08 
  0920 Wpływy z pozostałych odsetek 850 000,00 73 331,35 923 331,35 

801   Oświata i wychowanie 1 808 526,62 -289 658,08 1 518 868,54 
 80195  Pozostała działalność 1 649 619,74 -289 658,08 1 359 961,66 

  2057 

Dotacja celowa w ramach programów finansowanych z udziałem środków 
europejskich oraz środków, o których mowa w art. 5 ust. 3 pkt 5 lit. a i b 

ustawy, lub płatności w ramach budżetu środków europejskich, 

realizowanych przez jednostki samorządu terytorialnego 

971 930,73 -269 394,16 702 536,57 

  2059 

Dotacja celowa w ramach programów finansowanych z udziałem środków 

europejskich oraz środków, o których mowa w art. 5 ust. 3 pkt 5 lit. a i b 

ustawy, lub płatności w ramach budżetu środków europejskich, 
realizowanych przez jednostki samorządu terytorialnego 

53 096,91 -15 822,72 37 274,19 

  6257 

Dotacja celowa w ramach programów finansowych z udziałem środków 

europejskich oraz środków, o których mowa w art. 5 ust. 3 pkt 5 lit. a i b 

ustawy, lub płatności w ramach budżetu środków europejskich, 

realizowanych przez jednostki samorządu terytorialnego 

450 043,24 -4 184,95 445 858,29 

  6259 

Dotacja celowa w ramach programów finansowych z udziałem środków 
europejskich oraz środków, o których mowa w art. 5 ust. 3 pkt 5 lit. a i b 

ustawy, lub płatności w ramach budżetu środków europejskich, 

realizowanych przez jednostki samorządu terytorialnego 

12 188,86 -256,25 11 932,61 



Id: 2BA3B3E5-19EC-4B0A-8A30-060FEE3D7A62. Podpisany Strona 5 

 

851   Ochrona zdrowia 178 016,00 5 955,40 183 971,40 
 85111  Szpitale ogólne 173 016,00 5 955,40 178 971,40 

  0750 
Wpływy z najmu i dzierżawy składników majątkowych Skarbu Państwa, 

jednostek samorządu terytorialnego lub innych jednostek zaliczanych do 
sektora finansów publicznych oraz innych umów o podobnym charakterze 

173 000,00 5 955,40 178 955,40 

852   Pomoc społeczna 5 522 645,75 5 120,00 5 527 765,75 
 85202  Domy pomocy społecznej 4 089 862,35 5 120,00 4 094 982,35 

  0960 Wpływy z otrzymanych spadków, zapisów i darowizn w postaci pieniężnej 10 978,00 5 000,00 15 978,00 

  2130 Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na realizację bieżących 

zadań własnych powiatu 591 968,35 120,00 592 088,35 

853   Pozostałe zadania w zakresie polityki społecznej 1 164 501,19 15 041,53 1 179 542,72 
 85322  Fundusz Pracy 261 367,87 15 041,53 276 409,40 

  2690 Środki z Funduszu Pracy otrzymane na realizację zadań wynikających z 

odrębnych ustaw 261 367,87 15 041,53 276 409,40 

855   Rodzina 6 720 024,80 2 000,00 6 722 024,80 
 85510  Działalność placówek opiekuńczo-wychowawczych 2 260 116,00 2 000,00 2 262 116,00 

  0960 Wpływy z otrzymanych spadków, zapisów i darowizn w postaci pieniężnej 27 560,00 2 000,00 29 560,00 

900   Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 3 624 869,52 -1 254 123,45 2 370 746,07 
 90005  Ochrona powietrza atmosferycznego i klimatu 3 524 853,52 -1 254 143,45 2 270 710,07 

  2057 

Dotacja celowa w ramach programów finansowanych z udziałem środków 

europejskich oraz środków, o których mowa w art. 5 ust. 3 pkt 5 lit. a i b 

ustawy, lub płatności w ramach budżetu środków europejskich, 
realizowanych przez jednostki samorządu terytorialnego 

12 417,25 -12 417,25 0,00 

  6257 

Dotacja celowa w ramach programów finansowych z udziałem środków 

europejskich oraz środków, o których mowa w art. 5 ust. 3 pkt 5 lit. a i b 
ustawy, lub płatności w ramach budżetu środków europejskich, 

realizowanych przez jednostki samorządu terytorialnego 

3 512 436,27 -1 241 726,20 2 270 710,07 

 90019  Wpływy i wydatki związane z gromadzeniem środków z opłat i kar za 
korzystanie ze środowiska 100 016,00 20,00 100 036,00 

  0570 Wpływy z tytułu grzywien, mandatów i innych kar pieniężnych od osób 
fizycznych 0,00 10,00 10,00 

  0690 Wpływy z różnych opłat 100 000,00 10,00 100 010,00          

Razem: 135 947 431,44 -3 753 836,76 132 193 594,68 



Id: 2BA3B3E5-19EC-4B0A-8A30-060FEE3D7A62. Podpisany Strona 6 

 

Załącznik Nr 2 do uchwały Nr XVI/123/2025 

Rady Powiatu Tucholskiego 

z dnia 19 grudnia 2025 r. 

Wydatki budżetu w 2025 roku (zmiana załącznika nr 2 do uchwały budżetowej) 

Dział Rozdział Paragraf Treść Przed zmianą Zmiana Po zmianie 
600   Transport i łączność 31 802 919,75 -2 631 813,84 29 171 105,91 
 60014  Drogi publiczne powiatowe 30 595 873,75 -2 631 813,84 27 964 059,91 
  4300 Zakup usług pozostałych 846 835,62 20 000,00 866 835,62 
  6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 14 824 320,22 12 300,00 14 836 620,22 
  6057 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 8 068 075,13 -2 264 496,76 5 803 578,37 
  6059 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 1 423 777,98 -399 617,08 1 024 160,90 

750   Administracja publiczna 17 465 684,47 0,00 17 465 684,47 
 75020  Starostwa powiatowe 12 063 632,38 0,00 12 063 632,38 
  4260 Zakup energii 326 000,00 5 000,00 331 000,00 
  4270 Zakup usług remontowych 270 000,00 -5 000,00 265 000,00 
 75085  Wspólna obsługa jednostek samorządu terytorialnego 2 361 286,00 0,00 2 361 286,00 
  4210 Zakup materiałów i wyposażenia 80 400,00 -1 500,00 78 900,00 
  4360 Opłaty z tytułu zakupu usług telekomunikacyjnych 7 700,00 1 500,00 9 200,00 
 75095  Pozostała działalność 1 919 272,86 0,00 1 919 272,86 
  4270 Zakup usług remontowych 2 500,00 13 000,00 15 500,00 
  4300 Zakup usług pozostałych 540 000,00 -13 000,00 527 000,00 

752   Obrona narodowa 4 003 361,93 0,00 4 003 361,93 
 75295  Pozostała działalność 3 931 030,93 0,00 3 931 030,93 
  6060 Wydatki na zakupy inwestycyjne jednostek budżetowych 3 378 476,00 0,00 3 378 476,00 

801   Oświata i wychowanie 43 955 472,28 -613 588,67 43 341 883,61 
 80116  Szkoły policealne 98 875,25 900,00 99 775,25 
  4040 Dodatkowe wynagrodzenie roczne 0,00 900,00 900,00 
 80140  Placówki kształcenia ustawicznego i centra kształcenia zawodowego 3 329 147,08 -9 900,00 3 319 247,08 
  4790 Wynagrodzenia osobowe nauczycieli 1 505 000,00 -7 900,00 1 497 100,00 
  4800 Dodatkowe wynagrodzenie roczne nauczycieli 145 824,76 -2 000,00 143 824,76 
 80151  Kwalifikacyjne kursy zawodowe 313 721,00 9 000,00 322 721,00 
  4040 Dodatkowe wynagrodzenie roczne 0,00 9 000,00 9 000,00 



Id: 2BA3B3E5-19EC-4B0A-8A30-060FEE3D7A62. Podpisany Strona 7 

 

 80195  Pozostała działalność 4 325 220,65 -613 588,67 3 711 631,98 
  4017 Wynagrodzenia osobowe pracowników 307 991,63 -90 962,92 217 028,71 
  4019 Wynagrodzenia osobowe pracowników 11 430,37 -5 360,39 6 069,98 
  4047 Dodatkowe wynagrodzenie roczne 26 401,39 -8 218,37 18 183,02 
  4049 Dodatkowe wynagrodzenie roczne 978,61 -484,25 494,36 
  4117 Składki na ubezpieczenia społeczne 89 457,45 -20 204,06 69 253,39 
  4119 Składki na ubezpieczenia społeczne 2 495,43 -1 190,24 1 305,19 
  4127 Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz Solidarnościowy 12 712,45 -3 246,93 9 465,52 
  4129 Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz Solidarnościowy 359,45 -191,27 168,18 
  4177 Wynagrodzenia bezosobowe 15 486,66 -3 211,13 12 275,53 
  4179 Wynagrodzenia bezosobowe 453,34 -188,87 264,47 
  4217 Zakup materiałów i wyposażenia 267 193,74 -19 313,66 247 880,08 
  4219 Zakup materiałów i wyposażenia 133 348,84 -1 136,85 132 211,99 
  4227 Zakup środków żywności 7 083,33 -7 083,33 0,00 
  4229 Zakup środków żywności 416,67 -416,67 0,00 
  4247 Zakup środków dydaktycznych i książek 116 418,98 -6 729,49 109 689,49 
  4249 Zakup środków dydaktycznych i książek 6 871,02 -417,51 6 453,51 
  4307 Zakup usług pozostałych 726 895,19 -397 211,15 329 684,04 
  4309 Zakup usług pozostałych 38 034,21 -23 306,28 14 727,93 
  4707 Szkolenia pracowników niebędących członkami korpusu służby cywilnej 8 009,55 -662,06 7 347,49 
  4709 Szkolenia pracowników niebędących członkami korpusu służby cywilnej 390,45 -38,94 351,51 
  4717 Wpłaty na PPK finansowane przez podmiot zatrudniający 7 212,21 -1 263,54 5 948,67 
  4719 Wpłaty na PPK finansowane przez podmiot zatrudniający 217,39 -74,46 142,93 
  4797 Wynagrodzenia osobowe nauczycieli 158 834,85 -15 046,09 143 788,76 
  4799 Wynagrodzenia osobowe nauczycieli 1 671,19 -885,06 786,13 
  4807 Dodatkowe wynagrodzenie roczne nauczycieli 14 187,13 -1 279,87 12 907,26 
  4809 Dodatkowe wynagrodzenie roczne nauczycieli 142,87 -75,28 67,59 
  6057 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 450 043,24 -4 184,95 445 858,29 
  6059 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 57 956,76 -1 205,05 56 751,71 

852   Pomoc społeczna 8 045 254,75 5 120,00 8 050 374,75 
 85202  Domy pomocy społecznej 4 476 819,35 5 120,00 4 481 939,35 
  4210 Zakup materiałów i wyposażenia 221 568,50 5 120,00 226 688,50 

855   Rodzina 11 752 684,51 17 041,53 11 769 726,04 
 85508  Rodziny zastępcze 6 869 295,67 15 041,53 6 884 337,20 
  4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 426 560,40 688,80 427 249,20 
  4120 Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz Solidarnościowy 57 439,00 49,00 57 488,00 
  4170 Wynagrodzenia bezosobowe 1 679 196,27 14 303,73 1 693 500,00 



Id: 2BA3B3E5-19EC-4B0A-8A30-060FEE3D7A62. Podpisany Strona 8 

 

 85510  Działalność placówek opiekuńczo-wychowawczych 3 692 452,45 2 000,00 3 694 452,45 
  4210 Zakup materiałów i wyposażenia 162 365,22 2 000,00 164 365,22 

900   Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 4 724 011,22 -1 477 077,43 3 246 933,79 
 90005  Ochrona powietrza atmosferycznego i klimatu 4 556 980,00 -1 477 077,43 3 079 902,57 
  4017 Wynagrodzenia osobowe pracowników 8 062,80 -8 062,80 0,00 
  4019 Wynagrodzenia osobowe pracowników 1 422,85 -1 422,85 0,00 
  4117 Składki na ubezpieczenia społeczne 1 365,03 -1 365,03 0,00 
  4119 Składki na ubezpieczenia społeczne 240,89 -240,89 0,00 
  4127 Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz Solidarnościowy 197,54 -197,54 0,00 
  4129 Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz Solidarnościowy 34,86 -34,86 0,00 
  4307 Zakup usług pozostałych 2 550,00 -2 550,00 0,00 
  4309 Zakup usług pozostałych 450,00 -450,00 0,00 
  4717 Wpłaty na PPK finansowane przez podmiot zatrudniający 241,88 -241,88 0,00 
  4719 Wpłaty na PPK finansowane przez podmiot zatrudniający 42,69 -42,69 0,00 
  6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 410 093,45 -1 614,50 408 478,95 
  6057 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 3 512 436,27 -1 241 726,20 2 270 710,07 
  6059 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 619 841,74 -219 128,19 400 713,55          

Razem: 145 959 141,71 -4 700 318,41 141 258 823,30 



Id: 2BA3B3E5-19EC-4B0A-8A30-060FEE3D7A62. Podpisany Strona 9 

 

Załącznik Nr 3 do uchwały Nr XVI/123/2025 

Rady Powiatu Tucholskiego 

z dnia 19 grudnia 2025 r. 

Zadania inwestycyjne w 2025 roku (zmiana załącznika nr 3 do uchwały budżetowej) 

 



Id: 2BA3B3E5-19EC-4B0A-8A30-060FEE3D7A62. Podpisany Strona 10 

 

 



Id: 2BA3B3E5-19EC-4B0A-8A30-060FEE3D7A62. Podpisany Strona 11 

 

 



Id: 2BA3B3E5-19EC-4B0A-8A30-060FEE3D7A62. Podpisany Strona 12 

 

 



Id: 2BA3B3E5-19EC-4B0A-8A30-060FEE3D7A62. Podpisany Strona 13 

 

Załącznik Nr 4 do uchwały Nr XVI/123/2025 

Rady Powiatu Tucholskiego 

z dnia 19 grudnia 2025 r. 

Wydatki* na programy i projekty realizowane ze środków pochodzących z funduszy strukturalnych i Funduszu Spójności w 2025 roku 

(zmiana załącznika nr 4 do uchwały budżetowej) 

 



Id: 2BA3B3E5-19EC-4B0A-8A30-060FEE3D7A62. Podpisany Strona 14 

 

 



Id: 2BA3B3E5-19EC-4B0A-8A30-060FEE3D7A62. Podpisany Strona 15 

 

 



Id: 2BA3B3E5-19EC-4B0A-8A30-060FEE3D7A62. Podpisany Strona 16 

 

 



Id: 2BA3B3E5-19EC-4B0A-8A30-060FEE3D7A62. Podpisany Strona 17 

 

Załącznik Nr 5 do uchwały Nr XVI/123/2025 

Rady Powiatu Tucholskiego 

z dnia 19 grudnia 2025 r. 

Przychody budżetu w 2025 roku (zmiana załącznika nr 5 do uchwały budżetowej) 

Lp. Treść Klasyfikacja  § Plan 

Przychody ogółem:  13 965 228,62 

1 

Przychody jednostek samorządu terytorialnego z 

niewykorzystanych środków pieniężnych na rachunku bieżącym 

budżetu, wynikających z rozliczenia dochodów i wydatków nimi 

finansowanych związanych ze szczególnymi zasadami 

wykonywania budżetu określonymi w odrębnych ustawach 

§ 905 265 596,22 

2 

Przychody jednostek samorządu terytorialnego z wynikających z 

rozliczenia środków określonych w art. 5 ust. 1 pkt 2 ustawy i 

dotacji na realizację programu, projektu lub zadania finansowanego 

z udziałem tych środków 

§ 906 1 250 698,76 

3 Wolne środki, o których mowa w art. 217 ust. 2 pkt 6 ustawy § 950 1 909 460,03 

4 Nadwyżki z lat ubiegłych § 957 10 539 473,61 

Rozchody ogółem:  4 900 000,00 

1 Spłaty otrzymanych krajowych pożyczek i kredytów § 992 900 000,00 

2 Przelewy na rachunki lokat § 994 4 000 000,00 



Id: 2BA3B3E5-19EC-4B0A-8A30-060FEE3D7A62. Podpisany Strona 18 

 

Załącznik Nr 6 do uchwały Nr XVI/123/2025 

Rady Powiatu Tucholskiego 

z dnia 19 grudnia 2025 r. 

Plan Zakładu Aktywności Zawodowej w Tucholi na 2025 rok (zmiana załącznika nr 

8 do uchwały budżetowej) 

Dział Rozdział Wyszczególnienie Plan 

853  Pozostałe zadania w zakresie polityki społecznej  

 85395 Pozostała działalność  

  Przychody 6 363 890,00 

  w tym: dotacja przedmiotowa z budżetu powiatu 580 800,00 

  Koszty 6 363 890,00 



Id: 2BA3B3E5-19EC-4B0A-8A30-060FEE3D7A62. Podpisany Strona 19 

 

 

UZASADNIENIE 

do uchwały nr XVI/123/2025 

Rady Powiatu Tucholskiego z dnia 19 grudnia 2025 roku 

Zmiany planu dochodów zgodnie z załącznikiem nr 1 (Dochody budżetu w 2025 roku) do 

niniejszej uchwały: 

Rozdział (01005, 60014, 60095, 70005, 75020, 75618, 75814, 85111, 85202, 85510, 90019) 

zmiany planów następują zgodnie z wnioskami dyrektorów i kierowników jednostek, tytułem 

uaktualnienia dochodów po okresie sprawozdawczym. 

Rozdział 60014-zmniejszenie zadania pod nazwą ,,Budowa ścieżki rowerowej na odcinku 

Gostycyn – Piła od km 1+660 do km 2+323” w kwocie 2.264.496,76 zł w związku 

z wydłużeniem terminu realizacji inwestycji. Środki przeniesiono do realizacji w 2026 roku. 

Zmiana finansowania zadania pod nazwą „Przebudowa drogi powiatowej nr 1038C na 

odcinku Zamrzenica-Minikowo” (20.000,00 zł zwiększenie od Nadleśnictwa Zamrzenica, 

20.000,00 zmniejszenie wkładu własnego). 

Rozdział 80195-zmniejszenie w kwocie 289.658,08 zł w ramach realizacji projektu pod 

nazwą „Wsparcie dla uczniów i kadry szkół zawodowych Powiatu Tucholskiego-etap I”. 

Środki przeniesiono do realizacji w 2026 roku. 

Rozdział 85202-zwiększenie w kwocie 120,00 zł decyzją Wojewody Kujawsko-

Pomorskiego z dnia 28 listopada 2025 r. Nr WFB.I.3120.3.140.2025 z przeznaczeniem na 

dofinasowanie bieżącej działalności domów pomocy społecznej. 

Rozdział 85322-zwiększenie w kwocie 15.041,53 zł środków z Funduszu Pracy  na wypłatę 

dodatków motywacyjnych na realizację „Rządowego programu dofinansowania wynagrodzeń 

rodzin zastępczych  zawodowych i prowadzących rodzinne domy dziecka na lata 2024-2027”. 

Rozdział 90005-zmniejszenie w kwocie 1.254.143,45 zł w ramach realizacji projektu pod 

nazwą „Budowa zbiorników na deszczówkę przy budynkach użyteczności publicznej oraz 

edukacyjnych ekoogródków przy szkołach powiatu tucholskiego-etap 1”. Środki przeniesiono 

do realizacji w 2026 roku. 

W wyniku tych zmian dochody powiatu uległy zmniejszeniu o kwotę 3.753.836,76 zł 

i wynoszą 132.193.594,68 zł. 

Zmiany planu wydatków zgodnie z załącznikiem nr 2 (Wydatki budżetu w 2025 roku) do 

niniejszej uchwały: 

Rozdział (60014, 75020, 75085, 75095, 80116, 80140, 80151, 85202, 85510) zmiany planów 

następują zgodnie z wnioskami dyrektorów i kierowników jednostek celem realizacji 

bieżących zadań. 

Rozdział 60014 

-zwiększenie w kwocie 12.300,00 zł dotyczy zadania inwestycyjnego pod nazwą 

,,Przebudowa drogi powiatowej nr 1034C relacji Świt-Szumiąca od km 1+264 do km 1+709”, 

-zmniejszenie w kwocie 2.664.113,84 zł dotyczy zadania inwestycyjnego pod nazwą 

,,Budowa ścieżki rowerowej na odcinku Gostycyn – Piła od km 1+660 do km 2+323”, w tym: 

399.617,08 zł wkład własny powiatu oraz 2.264.496,76 zł środki UE. Środki przeniesiono do 

realizacji w 2026 roku. 

Rozdział 75295-wprowadza się nowe zadanie inwestycyjne pod nazwą „Ratownicze zestawy 

hydrauliczne o napędzie elektrycznym” w kwocie 150.000,00 zł, zmniejsza się zadanie pod 



Id: 2BA3B3E5-19EC-4B0A-8A30-060FEE3D7A62. Podpisany Strona 20 

 

nazwą „Zakup ciężkiego samochodu ratowniczo-gaśniczego z funkcją dostarczania wody do 

celów bytowych” w kwocie 150.000,00 zł. 

Rozdział 80195-zmniejszenie w kwocie 613.588,67 zł w ramach realizacji projektu pod 

nazwą „Wsparcie dla uczniów i kadry szkół zawodowych Powiatu Tucholskiego-etap I”. 

Środki przeniesiono do realizacji 2026 roku. 

Rozdział 85508-zwiększenie w kwocie 15.041,53 zł środków z Funduszu Pracy na wypłatę 

dodatków motywacyjnych na realizację „Rządowego programu dofinansowania wynagrodzeń 

rodzin zastępczych  zawodowych i prowadzących rodzinne domy dziecka na lata 2024-2027”. 

Rozdział 90005: 

-zmniejszenie w kwocie 1.475.462,93 zł w ramach realizacji projektu pod nazwą „Budowa 

zbiorników na deszczówkę przy budynkach użyteczności publicznej oraz edukacyjnych 

ekoogródków przy szkołach powiatu tucholskiego-etap 1”. Środki przeniesiono do realizacji 

2026 roku. 

-zmniejszenie w kwocie 1.614,50 zł dotyczy zadania pod nazwą ,,Zadrzewienia przy drogach 

lokalnych na terenie Powiatu Tucholskiego”. Środki przeniesiono do realizacji 2026 roku. 

W wyniku tych zmian wydatki powiatu uległy zmniejszeniu o kwotę 4.700.318,41 zł 

i wynoszą 141.258.823,30 zł. 

Ponadto dokonuje się zmian w załącznikach do uchwały nr XVI/123/2025 Rady Powiatu 

Tucholskiego z dnia 19 grudnia 2025 roku: 

1.,,Zadania inwestycyjne w 2025 roku”, gdzie: 

·zwiększa się zadanie w rozdziale 60014 § 6050 ,,Przebudowa drogi powiatowej nr 1034C 

relacji Świt-Szumiąca od km 1+264 do km 1+709” w kwocie 12.300,00 zł; 

·zmniejsza się zadanie w rozdziale 60014 § 6057 ,, Budowa ścieżki rowerowej na odcinku 

Gostycyn – Piła od km 1+660 do km 2+323” w kwocie 2.264.496,76 zł; 

·zmniejsza się zadanie w rozdziale 60014 § 6059 ,, Budowa ścieżki rowerowej na odcinku 

Gostycyn – Piła od km 1+660 do km 2+323” w kwocie 399.617,08 zł; 

·zmniejsza się zadanie w rozdziale 60014 § 6057 ,,Wsparcie dla uczniów i kadry szkół 

zawodowych Powiatu Tucholskiego-etap I” w kwocie 4.184,95 zł; 

·zmniejsza się zadanie w rozdziale 60014 § 6059 ,,Wsparcie dla uczniów i kadry szkół 

zawodowych Powiatu Tucholskiego-etap I” w kwocie 1.205,05 zł; 

·zmniejsza się zadanie w rozdziale 75295 § 6060 ,,Zakup ciężkiego samochodu ratowniczo-

gaśniczego z funkcją dostarczania wody do celów bytowych” w kwocie 150.000,00 zł; 

·dodaje się zadanie w rozdziale 75295 § 6060 ,, Ratownicze zestawy hydrauliczne 

o napędzie elektrycznym” w kwocie 150.000,00 zł; 

·zmniejsza się zadanie w rozdziale 90005 § 6050 ,,Zadrzewienia przy drogach lokalnych na 

terenie Powiatu Tucholskiego” w kwocie 1.614,50 zł; 

·zmniejsza się zadanie w rozdziale 90005 § 6057 ,,Budowa zbiorników na deszczówkę przy 

budynkach użyteczności publicznej oraz edukacyjnych ekoogródków przy szkołach powiatu 

tucholskiego-etap 1” w kwocie 1.241.726,20 zł; 

·zmniejsza się zadanie w rozdziale 90005 § 6059 ,,Budowa zbiorników na deszczówkę przy 

budynkach użyteczności publicznej oraz edukacyjnych ekoogródków przy szkołach powiatu 

tucholskiego-etap 1” w kwocie 219.128,19 zł. 

Załącznik ten otrzymuje brzmienie załącznika nr 3 do niniejszej uchwały. 



Id: 2BA3B3E5-19EC-4B0A-8A30-060FEE3D7A62. Podpisany Strona 21 

 

2.„Wydatki na programy i projekty realizowane ze środków pochodzących z funduszy 

strukturalnych i Funduszu Spójności w 2025 roku” gdzie: 

·zmniejsza się zadanie bieżące z rozdziału 80195 „Wsparcie dla uczniów i kadry szkół 

zawodowych Powiatu Tucholskiego-etap I ” w kwocie 608.198,67 zł; 

·zmniejsza się zadanie inwestycyjne z rozdziału 80195 „Wsparcie dla uczniów i kadry szkół 

zawodowych Powiatu Tucholskiego-etap I ” w kwocie 5.390,00 zł. 

·zmniejsza się zadanie inwestycyjne z rozdziału 90005 „Budowa zbiorników na deszczówkę 

przy budynkach użyteczności publicznej oraz edukacyjnych ekoogródków przy szkołach 

powiatu tucholskiego-etap 1” w kwocie 14.608,54 zł; 

·zmniejsza się zadanie inwestycyjne z rozdziału 90005 „Budowa zbiorników na deszczówkę 

przy budynkach użyteczności publicznej oraz edukacyjnych ekoogródków przy szkołach 

powiatu tucholskiego-etap 1” w kwocie 1.460.854,39 zł; 

·zmniejsza się zadanie inwestycyjne z rozdziału 60014 „Budowa ścieżki rowerowej na 

odcinku Gostycyn – Piła od km 1+660 do km 2+323” w kwocie 2.664.113,84 zł. 

Załącznik ten otrzymuje brzmienie załącznika nr 4 do niniejszej uchwały. 

3.„Przychody budżetu w 2025 roku”, gdzie: 

·zmniejsza się w przychodach § (957) o kwotę 946.481,65 zł. 

Wykaz przychodów, zgodnie z poniższą tabelą: 

Lp. Paragraf Wyszczególnienie Kwota  

1 905 Opłaty i kary za korzystanie ze środowiska 265 596,22 

Razem paragraf 905 (Przychody jst z niewykorzystanych środków pieniężnych na rachunku bieżącym 

budżetu) 265 596,22 

1 906 Cyberbezpieczny Powiat Tucholski 253 500,00 

2 906 Wsparcie dla uczniów i kadry szkół zawodowych Powiatu Tucholskiego-etap I 439 591,30 

3 906 Kompleksowa poprawa jakości kształcenia ogólnego na terenie powiatu 

tucholskiego 557 607,46 

Razem paragraf 906 (Przychody jednostek samorządu terytorialnego z wynikających z rozliczenia środków 

określonych w art. 5 ust. 1 pkt 2 ustawy i dotacji na realizację programu) 1 250 698,76 

1 950 Wolne środki, o których mowa w art. 217 ust. 2 pkt. 6 ustawy 1 909 460,03 

Razem paragraf 950 (Wolne środki, o których mowa w art. 217 ust. 2 pkt. 6 ustawy) 1 909 460,03 

1 957 Nadwyżki z lat ubiegłych 10 539 473,61 

Razem paragraf 957 (Nadwyżki z lat ubiegłych) 10 539 473,61 

Przychody ogółem 13 965 228,62 

1 992 Spłaty otrzymanych krajowych pożyczek i kredytów 900 000,00 

2 994 Przelewy na rachunki lokat 4 000 000,00 

Rozchody ogółem 4 900 000,00 

Załącznik ten otrzymuje brzmienie załącznika nr 5 do niniejszej uchwały. 



Id: 2BA3B3E5-19EC-4B0A-8A30-060FEE3D7A62. Podpisany Strona 22 

 

4.„Plan Zakładu Aktywności Zawodowej w Tucholi na 2025” gdzie: 

·zwiększa się przychody o kwotę 300.000,00 zł; 

·zwiększa się koszty o kwotę 300.000,00 zł. 

Załącznik ten otrzymuje brzmienie załącznika nr 6 do niniejszej uchwały. 


